[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 68 / 2017

CONSIDERANDO que a água é um bem que pertence à humanidade e dela depende a vida do planeta e de todos os seres — quer humanos, animais e vegetais.

CONSIDERANDO a escassez de água por que vem passando o planeta, por causa do aumento populacional, como também pela demanda de produção de alimentos.

CONSIDERANDO a necessidade de se saber o valor da taxa mínima de água cobrada em nosso município, bem como o arrecadamento total pela SAAEMAP.

CONSIDERANDO que muitos moradores vieram questionar este vereador para saber sobre o aumento nas contas água.
REQUEIRO: a Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Ilustríssimo senhor Prefeito Municipal em exercício para solicite ao SAAEMAP, mais precisamente ao Superintendente dessa autarquia que encaminhe para esta Casa de Leis planilhas evidenciando os gastos com a produção e captação de água, como também o valor da taxa mínima cobrada e a prestação de contas dos últimos anos: 2013, 2014, 2015 e 2016.

Monte Azul Paulista,  30 de março de 2017.

JÂNIO SÉRGIO GURJON
vereador